

WYCHODZI CODZIENNIE.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent.

Numer kosztuje 10 cent.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowo Administracji „Dziennika Polskiego“ przy ulicy Sykstuskiej 1. 2 w domu p. Bernsteina; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurt nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bastylii, Szwajcarii i Wroclawiu pp. Hasenstaem et Vogler, we Wiedniu A. Oppel, R. Mose, Roter i Spil, w Warszawie Benckman et Frensdler, Biuro anonsów w Paryżu pułkownik Raaskowski Fabouze Poissonier 32. — Ogłoszenia przyjmują Agencja p. Ad. Ciborowskiego Rue Clement 4 Paris.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 cent. od miejsca objętości jednego wiersza drukiem (półci). Listy z pieniędzmi mają być przesyłane franko do Administracji „Dziennika Polskiego“. Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie.

Reklamy w rubryce „Nadesłane“ 20 ct. od wiersza.

Sprawa p. Kamińskiego.

Z Wiednia otrzymaliśmy list, rzucający pewne wątpliwości na sprawę p. Kamińskiego, który z tego powodu w całości zamieszczać. Oto jego brzmienie:

Szanowny Redaktorze! W fejtletonie waszego dziennika z d. 25. b. m., w jednym z tych cotygodniowych artykułów, które wesolocią swoją i pogodą, chronią powszechność polską od ztępienia, znajduję kilka uwag do mnie się odnoszących. Zpośród uwag tych uderzyła mnie szczególnie jedna, nietykająca wypytaniem poważnej myśli będąca, lecz trafijająca w samą rdzeń rzeczy.

Co do kombinacji p. kronikarza o możliwości pewnych jazd pospiesznymi pociągami \*) muszę kombinację tę położyć już na karb... lbumorystyki. Myśląc i mówiąc na serio, byłby zapewne p. kronikarz przypuścić, że człowiek w moim wieku może nauczyć się czegoś z doświadczenia, zwłaszcza tak bolesnego jak moje.

Wiedeń 28. lutego 1883. Z poważaniem Ludwik Wolski.

Dołączony do tego listu wstęp z pozwu „Kamiński kontra Schwarz“ opiewa w tłumaczeniu:

W pierwszym czasie po objęciu interesu przez przeciwnika (Schwarza) ani osobom najbliższe otoczenie jego stanowiącym i w stan rzeczy wtajemniczonym, ani też jemu samemu nawet na myśl nie przyszło, kwestjonować prawne uzasadnienie moich (Kamińskiego) roszczeń.

Zaledwo to jednak stało, zmienił się nagle stan rzeczy. Jeneralna dyrekcja ck. uprz. banku dla krajów austriackich starała się, aby moje i współników moich (Schirmera i Hausera) trudy, tudzież znaczenie i doniosłość takowych w oczach przeciwnika zmniejszyć; zapewniała go, że zawładnięcie on interes tylko staraniom banku i wstawianiu się osób do niego zbliżonych, i zażądała trzyprocentowej prowizji, lub przynajmniej znacznej jej części dla swego zakładu i sprzymierzeńców tegoż, co w razie zaprzeczenia dowiedzie się szeregiem świadków i przyznaniem, które przeciwnik i tegoż zastępca (advokat dr Weiss) wobec mego rzecznika (dr. Wolskiego) złożyli.

Falszem jest wiadomość, jakoby na posiedzeniu parlamentarnej komisji śledczej z dn. 27. lutego miało się okazać, że pomiędzy aktami, dotyczącymi galic. kolei transwersalnej brakowało referatu, na podstawie którego budowa tej kolei oddaną została jednemu przedsiębiorcy jeneralnemu.

Należy wreszcie skonstatować, iż zeznania wszystkich przesłuchanych dotąd urzędników, zrobione na komisji śledczej wrażeń bardzo korzystne, któremu się oprzeć nie mogli nawet członkowie lewicy. Punktem kulminacyjnym w publi-

cznem zainteresowaniu się sprawą kolei transwersalnej, będzie niezawodnie przesłuchanie samego Kamińskiego; już teraz jednak na pewno twierdzić można, że amatorowie skandalu doznają dotkliwego zawodu.

Mowa p. Ottona Hausnera

w jeneralnei rozprawie budżetowej wied. Izby poselskiej d. 28. lutego 1883.

Badając gospodarkę państwową będę zmuszony powracać kilkakrotnie do tego, co jeden z poprzednich mówców powiedział. Poseł Carneri, który sobie zdobył sławę filozoficznego umysłu, oświadczył, że wejrzmy głęboko w położenie państwa; wolno więc było spodziewać się po takiej zapowiedzi ważnej enuncjacji. Sądząc, że według ogólnego wrażenia rozczarowaliśmy się zupełnie.

Co znaczy frazes p. Carneri, że Austria musi być niemiecką? Cóż się stanie z 14 milionami Niemców? Dziś pod tym tyłem wyklamanym rzędem, zajmującemu panowie 3/4 wyższych wpływowych posad, język wasz jest urzędowym w centralnych władz, w dworu i w armii.

Po tych słowach rozpoczął p. Carneri swoją własną pochwałę i powiedział, że opozycja imponuje przez swoją obyczajową powagę. Ależ na Boga pozwólcie panowie, niech wam to inni przyznają (wesolobó). To wygląda tak, jak gdyby młoda dziewczynka mówiła: „ja imponuję moją czystą niewinną obyczajnością“.

Byłem zawsze przeciwnikiem generalizowania, i występowałem zawsze publicznie przeciwko temu, jeżeli okres szwindlerski z r. 1873 składano na barki partji wiernokonstytucyjnej. Dla tego też muszę potępić, jeżeli teraz ciskacie zarzut na całą prawicę z powodu jednego nieszczęśliwego człowieka, który zapomniał o swojej godności poselskiej, i od swoich przyjaciół politycznych został natychmiast bez litości odepchnięty.

legamy Młodoczechów z powodu śmierci Gam-betty, i potępił je jeszcze surowiej niż irredenty; irredenta równa się, jak wiadomo, zdradzie stanu; a zatem zdradą stanu jest w jego oczach, jeżeli ktoś posyła telegramy kondolencyjne z powodu śmierci człowieka, który był wielkim wrogiem państwa niemieckiego.

Pan poseł dr. Magg wciągnął do dyskusji — co jest rzeczą charakterystyczną dla usposobień opozycji — pismo ministra skarbu, dotyczące pokrycia deficytu, ale pod względem rzeczowym nie zwałcał przedłożenia i krytykował tylko formę, w której je wczoraj odczytano.

Przystępuję teraz do posta dra Mengera (wesolobó), który dał wyjątkowo był bardzo wstrzeźliwy. Stanowisko tego mówcy określiłem już raz jako nihilizm budżetowy, ale muszę wspomnieć o pewnym ustępie, gdzie dr. Menger stracił był już wszelki swój spokój.

Wywód szanownego deputowanego dra Beera były pocieszającym wyjątkiem. Tak przemawia istotna opozycja, lub może mówić przyjaciel, występujący z radą, a na każdy sposób opozycjonista szanujący swojego przeciwnika.

dowóz od wywozu. Żegluga, którą uważają za wyzbytą za będącą w upadku, okazuje liczby takie, że nie potrzeba jej środków zwykle proponowanych: premij, subwencji i uwolnienia od podatku, bo ona i bez tej nienaturalnej pomocy spełnia dzielnie swoje zadanie.

Przystępuję teraz do niektórych stanowiskom czysto towarzyskim, które łączą się zazwyczaj ze stosunkami ekonomicznymi, a przekonyamy się, że i tu nie masz już symptomatów procesu patologicznego, że owszem okazują się objawy wzmocnie-

Dzisiejsza młodzież wileńska.

(Dokończenie.)

Co się tyczy narodowościowego składu młodzieży w szkołach wileńskich, przeważna jej większość (70 procent) jest polską. Resztę stanowią Żydzi, Niemcy i Moskale. Stosunek Polaków i Moskali w ogóle zimny jest dosyć.

Materiałny stan uczniów wileńskich jest wcale dobry. Przyczynia się do tego ogólny dobrobyt w kraju i bogate stypendja, z których jednak głównie Moskale korzystają. Jest tu także konwikt, założony przez polskie rodziny, w których biedni uczniowie znajdują dozor i zabezpieczenie potrzeb życiowych.

kładu, ale przetrzęga głównie, ażeby język polski nie wchodził tam w użycie, ażeby uczniowie nie czytali książek polskich, ażeby, jednym słowem, moskalfilskie zasady coraz więcej zwolenników. Tak więc konwikt, założony przez Polaków, stał się głównym gniazdem rusyfikacji.

Zamożniejsi uczniowie mieszkają zwykle prywatnie, u krewnych albo znajomych, pod pozorem pokrewieństwa. Niektórzy mieszkają oddzielnie, bez żadnej opieki, chociaż to niby przez zarząd szkolny ma być wzbronione.

Stosunek do polskiego języka jest, jak już w wstępie mówiliśmy, dosyć poważne. Oni biorą czynny udział we wszystkich objawach życiowych naszego miasta, a często i inicjatywa takowych do nich należy.

Dzisiaj wprawdzie teatru te i składki na nie zbierane przez rząd zostały wzbronione; swego czasu jednak miały one, zwłaszcza w obec braku teatru polskiego, doniosłe dla miasta znaczenie. Publicznosci wileńskiej zarzucić tego nie można, że się młodzieżą nie opiekują, przeciwnie, nie ma zebrania, gdzieby nie zapraszano uczniów.

Ze wszystkiego, co powiedziałem, wywnioskować łatwo, że pomimo ogólnego systemu w szkole, młodzież nasza rozwinięta jest i zdaje sobie sprawę ze wszystkiego, co się w okolicy niej dzieje. To też pod tym względem mały się jej zarzucić dało.

Co do patriotyzmu uczniów wileńskich, jest on, pomimo smutnych i czarnych zapamiętań głęboki i święty — nawet ci, co się w socjalizm wdali, czynią to przez cie pojętą miłość dla kraju.

po mimo, że za książkę polską robią tysiące przykrości i nieraz niejednemu zwichnięto karierę na całe życie. Język polski nie przestaje być swojskim, chociaż wykłady wszystkie w języku rosyjskim się odbywają.

Gdy nauka się krzewiła Tu na uniwersytecie, Gdy się stawa roznosiła Po szerokiom o nas świecie...

Już nadziei kwiat czarowny Dawno, dawno w nas nie plonie, Zjść tylko niedoziemnie Pamięć przodków w naszym łonie.

Tylko każdy Ojcowi szczerzek, Każdą myśl ich, każde stowisko Wzbudza w sercu rąk pamiętek, I rozczuwa nas na nowo.

I przędź jedna mogła Wszędzie nas pochłonię w sobie, Nić tych wspomnień zgrzebiała I myśl o Ojczyzny grobie.

I choć żaden z nas nie wierzy, Ze nam przyszłość zajasnieja, My kochamy kraj ten szerszej, Bo kochamy bez nadziei...

I ta miłość, to pragnienie Nigdy, nigdy nie wygasną, Z pokolenia w pokolenie Będą świecić tarczą jasną.

Aż narazicie Pan, co w niebie Już zlituje się nad nami I przywola nas do siebie, Uświeconymi boleściami.

A tymczasem, z wiarą w Boga Znośmy los, który nas gnucie, Kroczmy zawsze prawdy drogą, Jak kroczyli Filareci.

Oni w grobach spią już dawno, Tylko pieśń ich nie wymarla I ta pieśń ich starodawna Pieśń tę z naszych serc wydarła.

I dziedzictwo ich w nas plonie, Bądźmy więc jak oni czuli I pracujemy tak, jak oni, My, wileńscy gimnazjści (realiści).

Pieśń ta jest dostatecznym dowodem, że mimo wszelkich represji i przesładowań nie zdołano jeszcze wpływu szkoły nie zacierają w nich zasad, wyniesionych z domu, wysyszanych z mlekiem matki, że biją tutaj jeszcze polskie serca żywo i namiętne, i zawsze bić będą... Z drugiej strony pieśń ta — to dowód rozpaczy i konwulsyjnego wyłączenia.

nia i zdrowia. W czasie ucisku, nędzy i niezadowolonia opuszczają ludzie tłumnie swoją ojczyznę...

ich musi iść na te działy, które się przyczyniły do podwyżki, jako ma miejsce np. przy poczcie...

nie należy puszczać zupełnie wodze fantazji i duchowi, bo można się narazić na śmieszność i bezwzględna krytykę.

Tribüne tak się wyraża: „Nie wielu mówców zabierało głos drugiego dnia rozprawy budżetowej...”

Centralistyczny Tagblatt pisze: „W każdej liczniejszej rodzinie znajdzie się dziecko, czone przez wszystkich jako jeniusz. Co dziecko takie zrobi...”

Artykuł Tagblattu przekonuje nas, jak głęboko uczeni centraliści zadane im przez Hausnera cieką.

Presse pisze: Hausner w ostatniej swojej mowie nie wystąpił ani jako Polak, ani jako prawnik, lecz wyłącznie jako Austrjak...

Hausner pragnie łączyć, a nie rozdzielać — pojedynkować, a nie drażnić, a choć przynajmniej Niemcom hegemonję, to jednak żąda od nich, by uznali prawa innych szczepli.

N. Fr. Presse tak rozpoczyna artykuł, nacechowany zawieszając i złością, w którym stara się osłabić wrażenie świetnej mowy Hausnera...

N. Fr. Presse z udaną naiwnością zapytuje, jak można brać na serio liberalizm tego „wolterianina z Brodów...”

Nowe fr. Presse z udaną naiwnością zapytuje, jak można brać na serio liberalizm tego „wolterianina z Brodów...”

Nowe fr. Presse z udaną naiwnością zapytuje, jak można brać na serio liberalizm tego „wolterianina z Brodów...”

ironji i złości, ale mowa taka, jak Hausner, zastępując sprawę reakcji musiał się, rzecz naturalna uciesić do karkołomnych sofistyk...

W imię wolności może wystąpić humor świetlany jak panujący i rzucać za śmiechem iskry palące wczarą ciemnością...

W imię wolności może wystąpić humor świetlany jak panujący i rzucać za śmiechem iskry palące wczarą ciemnością...

Bohaterem dnia — pisze Politik — był Hausner, który w dwugodzinnej mowie przywyżył sam siebie...

Rada państwa.

Wiedeń 1. marca. (Z Izby niższej.) Między wniesionymi przedłożeniami znajdują się: przedłożenie o kredycie dodatkowym ministerstwa skarbu...

Minister handlu w odpowiedzi na interpelację Peęza w sprawie połączenia kolei austriackich z tureckimi, oświadcza, że w celu porozumienia rządów toczą się jeszcze rokowania...

W dalszym ciągu dyskusji budżetowej oświadcza minister skarbu, że zarzuty, podnoszone przeciw budżetowi, nie są znaczne...

W odpowiedzi na słowa mowy, który uprzedził chciał demonstrację w tem, że minister przed rozpoczęciem się dyskusji oświadczył, iż deficyt w kwocie 16 milionów pokryje zasobami...

Zarządy przeciw przedłożeniu o podatku pomija minister, bo nadarzy się kiedyś indziej sposobność powrócić do nich. Minister oświadcza, że nie zasługują na zarzut, iż studjuje podatki gdzie indziej...

Minister finansów zbija zarzuty poczynione Kłunowi przez mówców opozycyjnych. Odnosząc się do częstych wspomnień o potrzebie wprowadzenia podatków na przedmioty luksusowe...

to spełnia tylko obowiązek wymiaru słusznej sprawiedliwości.

Mniemanie, jakoby przez wykreślenie niektórych pozycji w wydatkach rządowych, szczególnie w budżecie wojennym można dojść do równowagi budżetu, jest mylnem...

Po ministrze finansów przemawia Scharschmidt, który oświadcza, że drogi obrone przez rząd i przez większość Izby, nie prowadzą do zbawienia Austrii...

Coronini mówi, że odmówienie budżetu jest silnym środkiem, który działa tylko wtedy, gdy pochodzi od większości...

Ze odrzuceniem budżetu ma być wyrazem pojednania, to wyraz: pojednania, może nie jest na miejscu, ale powinno znaczyć, porozumienie...

Przywrócenie równowagi w gospodarstwie państwowym musi być celem każdego rządu. Oszczędność, otworzenie nowych źródeł dochodów i ekonomiczne reformy mogą prowadzić do tego celu...

Ostrość przedłożeń podatkowych winna być złagodzona, a nierówności wyrównane.

Sprawy zagraniczne.

Petersburg 27. lutego. Po balach dworskich rozpoczął się szereg balów, dawanych przez ambasadorów...

Zakończenie ogólnej rozprawy zostało uchwaleniem. Herbst i Tonner wybrani generalnymi mówcami. Dalszy ciąg jutro.

Zawyższy: ze dziennik Gólos, który już niejednokrotnie ulegał środkom karnym, nie porzuci szkodliwego kierunku...

Ze kierunek ów, obrachowany na to, żeby wywołać wzburzenie umysłowe, uwidatnił się w całym szeregu artykułów...

Wiedzieć 1. marca. (Z Izby niższej.) Między wniesionymi przedłożeniami znajdują się: przedłożenie o kredycie dodatkowym ministerstwa skarbu...

KRONIKA.

Wiadomości osobiste. Wczorajszym podzięciem pospólnym powrócił namiestnik hr. Potocki z Rosji do Lwowa. — Antoni Csałowowski, oficer wojsk polskich z r. 1863...

Na moje wyobrażenia i twierdzenia, jak sądzę, złożylem dość obszernie dowody. Wzywam pp. przeciwników, aby uczynili to samo.

Prawda, że w budżecie na rok 1883 skonał się wyprzedzenie rozwoju dotychczas tylko daje w bardzo skromnym stopniu.

Jakkolwiek łatwo pojąć, iż przy nieustającym deficycie, iż przy rosnącym z powodu tego deficytu brzemieniu procentów i długów, żaden minister skarbu nie może przystać na definitywną utratę 7—8 milionów przez zniesienie loterii...

Mimo tych dwóch słabych punktów, budżet tegoroczny jest pod każdym względem korzystniejszy od budżetu z r. 1877.

Ze wszystkiego co powiedział, wynika, że wstąpiono na drogę przywrócenia równowagi.

Kończąc to krótkie sprawozdanie o szkołach naszych, dodam jeszcze, że na Litwie brak szkół takich daje się czuć bardzo.

O ile wiem, kilku uczniów ze szkół naszych do was pojechało, ażeby odebrać po polsku i spocząć na łonie swobody.

Wielono. Niemen.

Mowca mówi potem o nowych projektach podatkowych, które mają na celu słuszną wyrównanie opodatkowania, przez silniejsze pociągnięcie ruchomego kapitału...

Jakkolwiek łatwo pojąć, iż przy nieustającym deficycie, iż przy rosnącym z powodu tego deficytu brzemieniu procentów i długów, żaden minister skarbu nie może przystać na definitywną utratę 7—8 milionów przez zniesienie loterii...

Mimo tych dwóch słabych punktów, budżet tegoroczny jest pod każdym względem korzystniejszy od budżetu z r. 1877.

Oto jest obraz preliminarza budżetowego, który, jak powiedziałem, uzupełnia projekt podatku, których zadaniem jest zapewnić luki znajdujące się w budżecie dochodów.

Właściwym rzecznikiem prawnicy był sławny mowca Hausner, któremu przesada i egzaltacja p. Carneriego nastąpiły szerokie pole do polemiki.

Głosy dzienników o mowie poła Hausnera.

Od czasu pierwszej mowy politycznej, przed czterema laty wypowiedzianej, nie przemawiał poseł Hausner z takim powodzeniem w parlamencie, jak przedwczoraj podczas rozprawy budżetowej.

Przytem szereg rezolucyj, które rosniecia dluga ga...

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się ju...

Germanizacja. Nowowbudowany tartak par...

Zmiana religii. Estera Ellenbogen, rodem z...

Zgromadzenie tygodniowe Towarzystwa poli...

Komitet Tow. opieki weteranów z 1831 r. w...

Na rzecz rozdawnictwa zupy rumfordzkiej...

Kradzież. Take Mitulescu, 22 lat liczący, niski...

Z Gorlic donoszą nam, że tamtejsze Towarzystwo...

Z Pragi czeskiej donoszą, że wykonano tam...

Nowa kometa. Wiedeńskie obserwatorium ogła...

Zbytek. Nader kosztowne łożo wystawne zostało...

Włosy tych brązowych niewiast, wyobrażających n...

Wyprawa afrykańska Rogozińskiego data znów...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Teatr. Dziś w piątek dnia 2. marca. „Gezi i gaski“...

Przypominy. Z jutro na dochód panny Boscak...

Odczyt. Dziś w piątek miód będzie w sali ratuszowej...

Koncert. Przypominy, iż dnia dzisiejszego odbędzie...

Biletów nabyć można w księgarni pp. Gubrynowicza...

Galic. Bank kredytowy. Wykaz z dniem 28. lutego...

Wylosowano następujące losy z roku 1864: Główna...

Przebieg polityczny. W liście do Gascy Lwowskiej Krukowiecki...

Najbardziej interesująca ze wszystkich rozpraw...

Wszystkie dzienniki wiedeńskie poświęcają...

Bawiący od kilku dni w Wiedniu posel austriacko-węgierski...

Club czeski zajmował się 28. lutego nowela szkolną...

Deutsche Zig daje do zrozumienia, że lewica porzuciła...

W Wiedniu na Josefstadt skonsygnowana była 28. lutego...

Posel rumuński w Wiedniu miał otrzymać przed wyjazdem...

Car, jak donosi Polit. Cor., wyraził szefem oddziałów...

Dzienniki wieczorne ogłaszają list Bismarka do prezesa...

W najbliższych dniach odbędzie się ważne posiedzenie...

Policja rzymska aresztowała znowu sześć osób i jest...

Anarchista Paweł Metayer umarł w skutek ran w Brukseli...

W angielskich kołach rządowych budzi pewne obawy...

(D.) Wiedeń 2. marca. Dziś przemawiać będą generałi...

Berlin 1. marca. Wczoraj odwiedził cesarzewicz Bismarka...

Berlin 2. marca. Arcyksiążę Rudolf odjechał o północy...

Haga 1. marca. Gabinet podał się do dymisji. Wyciągnięte...

Bruksela 2. marca. Izba odrzuciła wniosek zmniejszenia...

Bzym 1. marca. Schlöser wręczył papieżowi przed trzema...

Stambul 1. marca. Edhem pasza został zamianowany...

(R.) Wiedeń 2. marca. Ustawa o podatku gozelnianym...

Reforma podatkowa uchwalona zostanie w sposób, przez...

(D.) Wiedeń 2. marca. P. Kamiński nie stanął w sądzie...

Praga 2. marca. Bohemia donosi znowu, że chociaż sprawa...

Budapeszt 2. marca. Minister oświaty polecił inspektorom...

Wiedeń 2. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 1 min. 45. Losy kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Madryt 2. marca. Z Xeres donoszą, że anarchiści...

Madryt 2. marca. Deputowani odrzucili wniosek...

Telegrafowany kurs wiedeński. Lwów 1. marca...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Wiedeń 1. marca godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe...

Herbatę karawanową wyborną, ładem sprowadzoną...

Nakładem księgarni F. H. Richtera (H. Altenberga) we Lwowie...

Uwiedomienie. KAWA z Tryestu Netto kilo Ceylon...

3% listy zastawne c. k. uprz. Zakł. kred. ziemskiego. Rocznie sześć ciągnięć...

Handel wiktuałów, grajzleraj do sprzedania. Bardzo dobra grajzleraj...

Apteka w największym mieście powiatowym, przynosząca dochodu...

Najtanie wydanie. JANA KOCHANOWSKIEGO Wydanie popularne 2 tomy...

Folwark odległy 2 1/2 mili od Lwowa w pszennej glebie...

SOKAL i LILLEN ulica Hetmańska 1. 8. Wyciągnięte losy...

Nakładem księgarni E. F. ARVAYA w Rzeszowie...

Bazar Markiewiczza Pierwszy skład wyrobów krajowych we Lwowie...

KONKURS. Prez. Magistratu kr. stoł. m. Lwowa rozpisuje niniejszy konkurs...

Dom bankowy ZYGMUNTA BAUERA Wiedeń, Herrengasse 1. 4.

Towarzystwo galic. kasy zaliczkowej WE LWOWIE, Rynek 1. 17.

„EUREKA“ dobry środek na nagiotki i brodawki. Cena flaszkowej...

Prześcieradła bez szwu duże cienkie 2 1/2, cienkie 2 1/2 szt.

Podania należyście osteplowane i zaopatrzone w wymagane...

1) Eleccja giełdowa i premje dla spekulacji we wszystkich kombinacjach...

od 100 do 500 zlr. za 30-dniowym wypowiedzeniem 500 1000 za 60-dniowym 1000 i resztę kap. za 90-dniowym...

Wielmożna Pani Aptekarz! Za przysłane 4 blaszeczki lekarstwa...

Posciółki i kocyki na podłogę z Kosowa, Jasienicy i Jaryczowa...

We Lwowie dnia 20. lutego 1883.

1078 29-60

D Y R E K C J A.

Franciszek Burzyński m. p. c. k. notariusz w Burzynie

CHUSTKI włóczkowe. Spodnice wełniane i trykotowe. Kamazse, Meszcki filcowe. KALOSZE rosyjskie.

Aksamit, Welwet, Ryps, Lustryne, Brukseliny, Klot, Croise, Nankin, Tyfoik, Glanzperkal, Podszewki w rękawy i na kieszenie... Miniardis, Point-Laces i inne najnowsze Krępinki do robót frivilotowych...

Fredzle, Krepiny i Guziki pasmanteryjne, Kutasy, Szutasia, Taśmy, Sznurki wszelkiego rodzaju, wszelkie potrzeby do sukien damskich i męzkich... Liście do robienia kwiatów.

Poleca znany z tanioci i doborowego towaru MAGAZYN DAMSKI KAMILA STRYZÓWSKIEGO przy ulicy Halickiej pod l. 4, we Lwowie.

Podręcznik O EGZEKUCJI PODATKÓW w Galicji dla użytku 1870 3-3 zwierzchności gminnych, przełożonych obszarów dworskich, sekwestatorów majątków nieruchomych, egzekutorów podatkowych i podatkujących...

W Kołomyi 1412 nowo założone 1-1 fachowe komisowe koncesjonowane Biuro Strzezeń B.J. OSIECKIEGO hotel galicyjski

Trawa miodowa nasienie na gruntu suche lub mokre zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślinina, raz zasiana trwa lat kilka...

J. BULSIEWICZ skład nasion w Bochni Budowa kolei. Podpisany, który przy znieszonej powadzi kolei Pusterbalskiej...

Rozsadę chmielu polecam w najlepszym wyborze z najlepszych plantacji w Saaz po cenach umiarkowanych...

Nie powierzajcie swemu zdrowiu tylko umiarkowaną przemyślaną, dydaktyczną i praktyczną... J. KRUPIEL 5-0 mieszający przy ulicy Wałowej liczba 3...

Wstrzykiwania i kapsułki z rośliną MATICO w słabościach męskich skuteczniejszy środek... K. KRZYŻANOWSKIEGO.

Dra Karola Mikolascha Hiszpańskie Wina lecznicze chinowe, chinowo-żelaziste, pepsynowe, peptonowe i rumbarbarowe... Koniak i wina dla chorych i rekonwalescentów...

CENNIK. HANDEL Karola Bałkubana WE LWOWIE uskutecznią łaskawe zamówienia bezwzględnie. Przy zamówieniu towarów za gotówkę lub zaliczkę w kwocie 50 zł...

CHOROBY SYFILITYCZNE mianowicie: upławy tak u mężczyzn jak u kobiet i wrzody, lecz szybko i gruntownie bez przerywania...

DONIESIENIA o skutkach win leczniczych, aptekarza HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie, w czasie od 13. lutego do 23. lutego 1883 roku.

W Cerekwi dnia 23. lutego 1883 r. Wielmożny Pan Henryk Blumenfeld we Lwowie. Proszę o cztery butelki Malagi z chiną i żelazem...

Zarobek zyskowy. Poszukuje się ruchliwych osób do rozprzedania austrjackich i węgierskich losów czerwonego krzyża...

10 do 20 zł. dziennego zarobku! Sprytni i pilni Ajenci z wielkimi znajomościami, mający przepięknie także do lepszych sfer, znajdują zarobek nadzwyczaj zyskowy i łatwy.

DEPURATIF du SANG Syrop ten leczy krosty, liszaję, wyczerpanie, wyczerpanie, wyczerpanie, wyczerpanie...

Podpisana Dyrekcja Towarzystwa Gazowego we Lwowie, ma zaszczyt zawiadomić, iż od dnia 1. marca b. r. wyrabiana MAZ (Theer) po następujących cenach sprzedaje:

ANTILENTILIA usuwa piegł, opalenia słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość...

WODA FIJOŁKOWA nieporównany środek, usuwa z twarzy przyszczy, liszaję, trądzik, pierzchnienie i łuszczenie się skóry...

PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bismutu, ani ołowiu...

Jan Ihnatowicz, magister farmacji i chemik sądowy. we Lwowie, ulica Kopernika l. 3, w Krakowie, Sukiennice l. 20.

LICYTACJA inwentarza gospodarczego odbędzie się w dniach 11, 12, i 13. marca b. r. w Złazocenie powiatu Horodeckiego...

Licytowane będą tu z wolnej ręki: wóły robocze, krowy, byczyna, konie, pługi Ramona i Shuttlewortha, bronie, pługi, radła, siełniki...

MAZ (Theer) po następujących cenach sprzedaje: od 1 do 50 kilogramów 12 cent. za kilogram...

ANTILENTILIA usuwa piegł, opalenia słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość...

WODA FIJOŁKOWA nieporównany środek, usuwa z twarzy przyszczy, liszaję, trądzik, pierzchnienie i łuszczenie się skóry...

PUDR KSIĄŻĘCY BIAŁY jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bismutu, ani ołowiu...

Jan Ihnatowicz, magister farmacji i chemik sądowy. we Lwowie, ulica Kopernika l. 3, w Krakowie, Sukiennice l. 20.

Materje na ubiory tylko z dobrej silnej wełny owczej, dla średniego mężczyzny 3-10 metrów na ubior za złr. 4-96 a. w. z dobrej wełny; za 1380 1-24 " 8- " z lepszej wełny; za " 10- " z wybornej wełny; za 12-40 " z całkiem wybornej wełny...

FOSFORAN ŻELAZA LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH. W płynie podobnym do zżęszczonej żelazistej wody mineralnej, jest jedynym środkiem żelazistym...

Polecenie towarów Polecają wszystkie nazwy kawy z jednego wora i wszystkie gatunki wina z jednej beczki — jest bezoszczędnością...

O. T. WINKLER we Lwowie. Krolchmal paszniczony 40 ct., ryżowy 54 ct. za kilo. Ryż włoski 48 ct., długi i 40 ct., krótki l. 23 ct., II. 32 ct. za kilo.

Galicyjski Zakład Zastawniczy i Kredytowy Lwów, ulica Teatralna w gmachu teatralnym udziela pożyczek na zastawy według taryfy o 2% zniżonej, od złr. 50 począwszy.